
ŠIAULIŲ RAJONO TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO 

 2022 M. LANKYTOJŲ STATISTIKA 

 

        Per 2022 metus Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centre (šalia Kryžių kalno) 

apsilankė 65 846 lankytojai. Lietuvos lankytojų buvo 21316 ( 30 %), užsieniečių lankytojų buvo 

44530 (68 %) (1 pav.) 

 

 

1 pav. 

 

        Lyginant su 2021 metais, 2022 m. lankytojų skaičius padidėjo (2 pav.)  Per 2021 m. centre 

apsilankė 23368 lietuviai ir 19265 užsienio svečiai, viso 42633 lankytojai. Lankytojų padaugėjimui  

iš užsienio įtakos turėjo šiek tiek atlaisvėjusi galimybė keliauti dėl koronaviruso COVID-19 

pandemijos ankščiau taikytų apribojimų. Tačiau skaičiai padidėjęs lankytojų srautas iš užsienio 

nepasiekė priešpandeminio lankytojų srauto, nes vis dar taikomi griežti apribojimai Azijos šalių 

turistam, o iš Kinijos pastarųjų jų būdavo labai daug. Taip pat sumažėjo lankytojų iš pietų Europos: 

Italijos, Graikijos, Prancūzijos, Ispanijos, nes šių šalių gyventojai baiminasi Rytų Europoje esančios 

karinės situacijos.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 pav. 

        Didžiausias lankytojų skaičius iš užsienio buvo iš Vidurio ir Rytų Europos, net 28 %, t.y. 

17924  visų apsilankiusių  turistų (3 pav.) Tai keliautojai iš Latvijos, Estijos bei Lenkijos (4 pav.) 

Turistų grupės iš šių šalių dažniausiai atvykdavo didesnėmis grupėmis – autobusais. Taip pat didelę 

dalį lankytojų iš Europos, kaip visuomet, sudarė turistai iš Vokietijos, jų šiemet mūsų centre 

apsilankė net 12 103 keliautojai.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

3 pav. 

2022 

metai 

2021 

metai 



        Fiksuotas turistų srautas rodo, kad šiemet turėjome nemažai lankytojų iš NVS šalių, t. y. 

lankytojai-karo pabėgėliai iš karo siaubiamos Ukrainos, turistai iš Baltarusijos ir net Rusijos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 pav. 

 

 

 

 

 

 

 


